5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.06.2025

                                      № 355-р
О проведении процедуры определения лиц, которым свидетельства и карты соответствующих маршрутов регулярных перевозок на территории Ахтубинского муниципального района Астраханской области выдаются без проведения открытого конкурса

Руководствуясь с п. 1 ч. 3 ст. 19 Федерального закона от 13.07.2015                     № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» от 21.05.2025 № 326 «О Порядке определения лиц, которым свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок и карты соответствующих маршрутов выдаются без проведения открытого конкурса»:

1. Управлению коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»:

1.1. Провести процедуру определения лиц, которым свидетельства и карты соответствующих маршрутов регулярных перевозок на территории Ахтубинского муниципального района Астраханской области выдаются без проведения открытого конкурса.

1.2. Разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» предложение о выдаче свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок без проведения открытого конкурса в разделе «Новости».

2. Утвердить прилагаемое предложение о выдаче свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок без проведения открытого конкурса.

3. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение настоящего распоряжения в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в разделе «Деятельность» подразделе «Документы» подразделе «Постановления и распоряжения».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врип главы муниципального образования                                    И.П. Самойленко
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
муниципального образования
«Ахтубинский муниципальный район
Астраханской области»

от 26.06.2025 № 355-р
Предложение
о выдаче свидетельств об осуществлении перевозок
по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута
регулярных перевозок без проведения открытого конкурса

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ                    «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»                   от 21.05.2025 № 326 «О Порядке определения лиц, которым свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок и карты соответствующих маршрутов выдаются без проведения открытого конкурса» (далее – Порядок) администрация муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» (далее – администрация) сообщает о проведении процедуры определения лиц, которым свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок выдается без проведения открытого конкурса по муниципальным межпоселенческим маршрутам:

	Наименование
и номер
муниципального межпоселенческого
маршрута регулярного сообщения
на территории Ахтубинского
муниципального района
	Максимальное количество транспортных средств
	Протяженность
маршрута, км
	Характеристика
транспортного средства
	Порядок посадки
и высадки пассажиров

	№ 113
«г. Ахтубинск –

с. Ново-Николаевка»
	1
	45
	Автобус малого класса
	В установленных остановочных пунктах

	№ 123

«г. Ахтубинск –
с. Успенка»
	1
	21
	Автобус малого класса
	В установленных остановочных пунктах

	№ 159                      «г. Ахтубинск –
с. Сокрутовка»
	1
	66
	Автобус малого класса
	В установленных остановочных пунктах

	№ 170
«г. Ахтубинск –
п. Нижний Баскунчак»
	2
	53
	Автобус малого класса
	В установленных остановочных пунктах

	№ 170А
«п. Нижний Баскунчак –

п. Верхний Баскунчак»
	1
	7,5
	Автобус малого класса
	В установленных остановочных пунктах

	№ 172
«г. Ахтубинск –

 с. Покровка»
	1
	12,1
	Автобус малого класса
	В установленных остановочных пунктах

	№ 174
«г. Ахтубинск –

 с. Капустин Яр»
	1
	54,2
	Автобус малого класса
	В установленных остановочных пунктах

	№ 567
«г. Ахтубинск –
п. Верблюжий»
	1
	108
	Автобус малого класса
	В установленных остановочных пунктах

Вид регулярных перевозок: регулярные перевозки по нерегулируемому тарифу.

Срок, на который выдается свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карта маршрута регулярных перевозок: до начала осуществления регулярных перевозок в соответствии с новым свидетельством об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, выданным по результатам проведения открытого конкурса, но не более чем на 180 дней.

Обстоятельство, послужившее основанием для определения перевозчика: фактическое прекращение осуществления перевозок, отсутствие заявлений о продлении срока действия выданного свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок либо о прекращении перевозок по маршруту регулярных перевозок.

Срок и место представления заявлений о выдаче свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам и карт соответствующих маршрутов без проведения открытого конкурса:
Дата и время начала приема заявлений и документов: 10:00 27.06.2025 (местное время);
Дата и время окончания приема заявлений и документов: 12:00 27.06.2025 (местное время);
Прием заявлений осуществляется по адресу: г. Ахтубинск,                         ул. Волгоградская, 141, каб. № 49.
Срок рассмотрения заявлений и документов: с 13:00 до 17:00 27.06.2025 (местное время).
Контактная информация:
Наименование организатора: администрация муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области».

Место нахождения: 416500, Астраханская область, г. Ахтубинск,                                          ул. Волгоградская, 141, тел. 4-04-01.
Почтовый адрес: 416500, Астраханская область, г. Ахтубинск,                          ул. Волгоградская, 141, тел. 4-04-01.
Адрес электронной почты: adm.mo.ahtubinsk@mail.ru.
Контактный телефон: 4-04-50.
Контактное лицо: Пигида Виталий Викторович.
Требования к претендентам.
Претендент на дату обращения за получением свидетельства и карты маршрута должен соответствовать следующим требованиям:

- наличие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами;

- непроведение ликвидации претендента – юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании банкротом претендента – юридического лица, индивидуального предпринимателя или участника договора простого товарищества и об открытии конкурсного производства;

- отсутствие у претендента задолженности по обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации на дату подачи заявления о выдаче свидетельства;

- наличие договора простого товарищества в письменной форме                   (для участников договора простого товарищества);

- отсутствие в отношении претендента обстоятельств, предусмотренных ч. 8 ст. 29 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- наличие на день подачи заявления на праве собственности или ином законном основании транспортных средств, соответствующих максимальному количеству и характеристикам, указанным в предложении, и отвечающих обязательным требованиям безопасности транспортных средств.

Для получения свидетельства и карты маршрута претендент или его представитель представляют следующие документы:
- заявление о выдаче свидетельства в произвольной письменной форме с указанием способа уведомления претендента о принятом решении;

- копию документа, удостоверяющего личность претендента;

- копии документа, удостоверяющего личность представителя претендента, и документа, подтверждающего полномочия представителя претендента (в случае подачи заявления представителем претендента);

- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранного лица);

- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, которая получена не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения предложения на официальном сайте в сети Интернет;

- справку об отсутствии у претендента просроченной задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, за последний завершенный отчетный период;

- копии учредительных документов (для юридических лиц);

- копию лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами либо копию выписки из реестра лицензий;

- копию договора простого товарищества (для участников договора простого товарищества);

- перечень транспортных средств, которые планируется использовать при осуществлении регулярных перевозок на муниципальном маршруте                  (далее – перечень), с указанием характеристик транспортных средств, влияющих на качество регулярных перевозок, а также с приложением копий документов, подтверждающих наличие заявленных в перечне характеристик (фотоматериалов, копий актов выполненных работ, копий одобрений типа транспортных средств, копий актов установки дополнительного оборудования);

- копии паспортов транспортных средств и свидетельств о регистрации транспортных средств, указанных в перечне;

- копии документов, подтверждающих наличие на ином от права собственности законном основании транспортных средств, указанных в перечне;

- письменное согласие собственника транспортного средства на обработку его персональных данных в произвольной форме (в случае подачи заявления и документов претендентом, имеющим транспортное средство на ином от права собственности законном основании).

Документы, предусмотренные абзацами вторым – тринадцатым настоящего перечня документов, представляются в отношении каждого участника договора простого товарищества.

Заявление о выдаче свидетельства и документы, должны быть прошиты, пронумерованы и скреплены подписью и печатью (при наличии) претендента (представителя претендента).

Претендент вправе отозвать свое заявление о выдаче свидетельства не позднее срока подачи заявлений о выдаче свидетельства, установленного в предложении.

Информируем, что в случае подачи двух и более заявлений о выдаче свидетельства в день и во время, которые указаны в предложении, осуществляется оценка и сопоставление поступивших заявлений о выдаче свидетельства (при отсутствии оснований для отказа в выдаче свидетельства и карты маршрута), в соответствии со шкалой оценки характеристик транспортных средств, влияющих на качество регулярных перевозок, являющейся приложением к Порядку, на основании характеристик транспортных средств, заявленных в перечне.

По результатам оценки и сопоставления каждому заявлению о выдаче свидетельства присваивается порядковый номер (в порядке уменьшения количества набранных баллов).

Верно: